
1/4

Město Ostrov
Košilka

z 1. jednání Zastupitelstva města Ostrov
konané dne 7. 2. 2024

Číslo bodu: 4
Název bodu: Odměny neuvolněných členů ZM
Schvalovatel: Mgr. David Hanakovič MBA
Zodpovídá: Ing. Jana Punčochářová
Zpracoval/a/i: Ing. Jana Punčochářová

Bc. Martina Beranová DiS.
Konzultoval/a (s kým): Ing. Jana Punčochářová, tajemnice MěÚ, vedení města
Soulad s právními a vnitřními předpisy: ano

Soulad s rozpočtem města: v případě navýšení odměn dle navrženého usnesení bude potřeba navýšit výdajovou
část rozpočtu (odměny členů ZM o 175 tis. Kč a zdravotní pojištění o 16 tis. Kč)

usnesení č. ../2024

ZM schvaluje dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, s účinností od 8. 2. 2024 měsíční
odměny za výkon funkce neuvolněným členům Zastupitelstva následovně (v Kč):

místostarosta (neuvolněný) 37 800
člen RM 8 100
předseda výboru ZM / komise RM 3 996
člen výboru ZM / komise RM 3 348
člen ZM 2 160
člen RM + předseda výboru ZM / komise RM 11 880
člen RM + 2 x předseda výboru ZM / komise RM 16 200
člen RM + předseda výboru ZM / komise RM + člen výboru ZM / komise RM 15 660
člen RM + člen výboru ZM / komise RM 11 340
člen RM + 2 x člen výboru ZM / komise RM 15 120
2 x předseda výboru ZM / komise RM 8 100
2 x předseda výboru ZM / komise RM + člen výboru ZM / komise RM 10 260
předseda výboru ZM / komise RM + člen výboru ZM / komise RM 7 560
předseda výboru ZM / komise RM + 2 x člen výboru ZM / komise RM 9 720
2 x člen výboru ZM / komise RM 7 020
3 x člen výboru ZM / komise RM 9 720

Důvodová zpráva:

Předkládá RM na základě usnesení č. 20/2024 ze dne 16.1.2024

RM doporučuje ZM schválit dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, s účinností od 8. 2.
2024 měsíční odměny za výkon funkce neuvolněným členům Zastupitelstva následovně (v Kč):

místostarosta (neuvolněný) 37 800  

člen RM 8 100  



2/4

předseda výboru ZM / komise RM 3 996  

člen výboru ZM / komise RM 3 348  

člen ZM 2160  

člen RM + předseda výboru ZM / komise RM 11 880  

člen RM + 2 x předseda výboru ZM / komise RM 16 200  

člen RM + předseda výboru ZM / komise RM + člen výboru
ZM / komise RM 15 660  

člen RM + člen výboru ZM / komise RM 11 340  

člen RM + 2 x člen výboru ZM / komise RM 15 120  

2 x předseda výboru ZM / komise RM 8 100  

2 x předseda výboru ZM / komise RM + člen výboru ZM /
komise RM 10 260  

předseda výboru ZM / komise RM + člen výboru ZM /
komise RM 7 560  

předseda výboru ZM / komise RM + 2 x člen výboru ZM /
komise RM 9 720  

2 x člen výboru ZM / komise RM 7 020  

3 x člen výboru ZM / komise RM 9 720   

Materiál předkládáme z důvodu zavedení automatické zákonem garantované valorizace odměn členů
zastupitelstev obcí (odměňování je s účinností od 1. 1. 2024 nově kompletně upraveno v zákoně č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů - nařízení vlády č. 318/2017 Sb.,
o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, se
ruší).

Upřesňujeme, že neuvolnění členové zastupitelstva nemají ze zákona právní nárok na poskytování
měsíční odměny za výkon funkce (pouze neuvolněnému členovi zastupitelstva obce, který vykonává
funkci starosty, poskytuje obec odměnu v rozmezí od 0,3 do 0,6násobku výše odměny, která by
náležela uvolněnému členovi zastupitelstva obce, který vykonává funkci starosty), ovšem obec jim



3/4

odměnu poskytnout může, a to až do maximální výše podle § 73 odst. 2. zákona o obcích (maximální
možné výše odměn jsou uvedeny v tabulce níže). Z toho také vyplývá, že poskytování odměny nebo
změna výše odměny neuvolněným členům ZM je vždy ode dne schválení zastupitelstvem města.

V tabulce jsou uvedeny aktuálně platné měsíční odměny, které schválilo Zastupitelstvo města
Ostrov na svém ustavujícím zasedání dne 24.10.2022 a maximální možné výše odměn dle stávající
právní úpravy (od 1. 1. 2024); částky jsou uvedeny v Kč.

FUNKCE PLATNÉ MAXIMÁLNÍ
MOŽNÉ

místostarosta (neuvolněný) 35 000 50 446
člen RM 7 500 11 196
předseda výboru ZM / komise RM 3 700 5 620
člen výboru ZM / komise RM 3 100 4 690
člen ZM 2 000 2 789
člen RM + předseda výboru ZM / komise RM 11 000 16 816
člen RM + 2 x předseda výboru ZM / komise RM 15 000 22 436
člen RM + předseda výboru ZM / komise RM + člen výboru
ZM / komise RM 14 500 21 506

člen RM + člen výboru ZM / komise RM 10 500 15 886
člen RM + 2 x člen výboru ZM / komise RM 14 000 20 576
2 x předseda výboru ZM / komise RM 7 500 11 240
2 x předseda výboru ZM / komise RM + člen výboru ZM /
komise RM 9 500 15 930

předseda výboru ZM / komise RM + člen výboru ZM /
komise RM 7 000 10 310

předseda výboru ZM / komise RM + 2 x člen výboru ZM /
komise RM 9 000 15 000

2 x člen výboru ZM / komise RM 6 500 9 380
3 x člen výboru ZM / komise RM 9 000 14 070

Související usnesení:
5. Odměny neuvolněných členů ZM
Usn. ZM č. 176/22 ze dne 24. 10. 2022
ZM schvaluje dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, a s ním souvisejícím nařízením
vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, s účinností
od dnešního dne měsíční odměny za výkon funkce neuvolněným členům Zastupitelstva následovně (v
Kč):
místostarosta (neuvolněný) 35 000
člen RM 7 500
předseda výboru ZM / komise RM 3 700
člen výboru ZM / komise RM 3 100
člen ZM 2 000
člen RM + předseda výboru ZM / komise RM 11 000
člen RM + 2 x předseda výboru ZM / komise RM 15 000



4/4

člen RM + předseda výboru ZM / komise RM + člen výboru ZM /
komise RM 14 500

člen RM - člen výboru ZM / komise RM 10 500
člen RM + 2 x člen výboru ZM / komise RM 14 000
2 x předseda výboru ZM / komise RM 7 500
2 x předseda výboru ZM / komise RM + člen výboru ZM / komise RM 9 500
předseda výboru ZM / komise RM + člen výboru ZM / komise RM 7 000
předseda výboru ZM / komise RM + 2 x člen výboru ZM / komise RM 9 000
2 x člen výboru ZM / komise RM 6 500
3 x člen výboru ZM / komise RM 9 000

V Ostrově 05.02.2024

Předkládá: Rada města

_________
Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání


